2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
22.10.2021											   № 19/195
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области

В  соответствии со статьями 7, 43   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/41 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац десятый части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
1.2. Часть 1 статьи 11 Положения дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
1.3. Абзац 7 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.4. Абзац 8 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.5. Абзац 3 части 1 статьи 21 Положения исключить.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                  Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                                  С.А. Шабанов
image1.jpeg